
A/S Christian Berner

Maglebjergvej 5 A, 2800 Lyngby

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 55 55 15 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/2 2016

Bo Harry Söderqvist
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Christian Berner
Maglebjergvej 5 A
2800 Lyngby

Telefon: 7025 4242

Telefax: 7025 4141

Hjemmeside: www.christianberner.com

CVR-nr.: 55 55 15 10

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Bo Harry Söderqvist
Eva Anna Maria Boqvist
Erik Thorup

Direktion

Erik Thorup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for A/S Christian Berner for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.209.049, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.703.835.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		15.671.998	12.311.315
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-10.083.731	-7.721.230
Andre eksterne omkostninger		-1.597.550	-1.928.167
Bruttoresultat		3.990.717	2.661.918
Personaleomkostninger	1	-2.925.008	-2.697.985
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-18.364	-18.364
Resultat før finansielle poster		1.047.345	-54.431
Finansielle indtægter	2	20.097	30.535
Finansielle omkostninger	3	-78.393	-32.846
Resultat før skat		989.049	-56.742
Skat af årets resultat	4	220.000	0
Årets resultat		1.209.049	-56.742

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	600.000	0
Overført resultat	609.049	-56.742
	1.209.049	-56.742

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.827	85.191
Materielle anlægsaktiver	5	66.827	85.191
Andre tilgodehavender		135.159	186.937
Finansielle anlægsaktiver	6	135.159	186.937
Anlægsaktiver		201.986	272.128
Varebeholdninger		11.110	13.543
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.242.104	1.413.323
Udskudt skatteaktiv		220.000	0
Periodeafgrænsningsposter		106.673	77.767
Tilgodehavender		1.568.777	1.491.090
Likvide beholdninger		1.773.012	590.010
Omsætningsaktiver		3.352.899	2.094.643
Aktiver		3.554.885	2.366.771

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		513.000	513.000
Overført resultat		590.835	-18.213
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Egenkapital	7	1.703.835	494.787
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	74.375
Leverandører af varer og tjenesteydelser		729.868	593.766
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	469.020
Anden gæld		1.121.182	734.823
Kortfristet gæld		1.851.050	1.871.984
Gældsforpligtelser		1.851.050	1.871.984
Passiver		3.554.885	2.366.771
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.651.922	2.426.281
Pensioner	244.800	240.151
Andre omkostninger til social sikring	24.722	25.164
Andre personaleomkostninger	3.564	6.389
	<u>2.925.008</u>	<u>2.697.985</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	20.097	30.535
	<u>20.097</u>	<u>30.535</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	24.341	25.587
Kursreguleringer omkostninger	6.855	7.255
Valutakurstab	47.197	4
	<u>78.393</u>	<u>32.846</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-220.000	0
	<u>-220.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	400.781
Kostpris 31. december	<u>400.781</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	315.590
Årets afskrivninger	<u>18.364</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>333.954</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>66.827</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	186.937
Afgang i årets løb	<u>-51.778</u>
Kostpris 31. december	<u>135.159</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>135.159</u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	513.000	-18.214	0	494.786
Årets resultat	<u>0</u>	<u>609.049</u>	<u>600.000</u>	<u>1.209.049</u>
Egenkapital 31. december	<u>513.000</u>	<u>590.835</u>	<u>600.000</u>	<u>1.703.835</u>

Noter til årsrapporten

Selskabskapitalen består af 513 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	513.000	513.000	513.000	513.000	512.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	1.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	513.000	513.000	513.000	513.000	513.000

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt omfattende adressen Maglebjergvej 5 A. Årlig leje udgør for 2015 TDKK 293. Lejemålet kan fra selskabets side tidligst opsiges med 6 måneders varsel til fraflytning.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, hvor den samlede restleasingydelse pr. 31. december 2015 udgør TDKK 553.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Alle aktier i selskabet ejes af Christian Berner Tech Trade AB, Mölnlycke, Sverige.

Moderselskabet udarbejder koncernregnskab, og det kan rekvireres hos dem.
